
 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 185del 11-04-2024 

PROVVEDIMENTO N. 5 
Pag. 1 di 1 

 
___________________________________ 

 
Determinazione del Direttore Generale 

n. 185 del 11-04-2024 
 
 

DIREZIONE GENERALE 

PROVVEDIMENTO n. 5 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI DIFESA CONCERNENTI I RICORSI CONTRO GLI ATTI DELL'AGENZIA DELLE 
ENTRATE IN BASE ALLA CONVENZIONE IN ESSERE CON SVILUPPO CAMPANIA S.P.A. - ULTERIORI DETERMINAZIONI 

Il Direttore Generale 
 

PREMESSO CHE 
a. Sviluppo Campania S.P.A.  ai sensi della legge regionale 30 ottobre 2013, n. 15, come modificata 

dalla legge regionale n. 1 del 18.01.2016, svolge le funzioni concernenti lo sviluppo economico 
e del sistema territoriale regionale, nonché quelle necessarie al perseguimento delle finalità 
istituzionali dell’Ente in materia di comunicazione, ricerca e innovazione tecnologica, compresa 
quella attinente al sistema informativo e informatico. La società attua i piani, programmi e 
indirizzi della Regione Campania nelle suddette materie e per tali finalità opera a supporto del 
tessuto imprenditoriale delle piccole e medie imprese; essa può operare in proprio o tramite 
sua società partecipata anche come società finanziaria per azioni; 

b. la Regione Campania si avvale in via prioritaria di Sviluppo Campania per le attività ricadenti 
nelle materie indicate nell’oggetto sociale della sua società in house; 

c. è vigente il MOG che prevede tra l’altro l’organigramma aggiornato della società;  
d. Nell’ambito del modello organizzativo l’ufficio Selezioni risorse verifica le procedure di 

acquisizione delle risorse professionali esterne richieste dai Servizi, in coerenza con l’apposito 
avviso pubblico per l’istituzione dell’albo delle competenze specialistiche e delle competenze 
tecniche;  

e. In data 27.3.2024 in cda sono stati approvati, tra l’altro, i principi per l’affidamento di incarichi 
di difesa concernenti i ricorsi contro gli atti dell’agenzia delle entrate in base alla convenzione 
in essere con Sviluppo Campania S.p.A.; 

f. Con determina 173 del 4.4.24 sono state adottate prime determinazioni per l’applicazione 
della suddetta delibera del cda; 

 
CONSIDERATO CHE 
a. È opportuno rendere omogenee le modalità di selezione dei legali di cui all’“Albo delle 

Competenze Specialistiche e delle Competenze Tecniche”; 
b. Le ulteriori determinazioni assunte con il presente provvedimento non sostituiscono quelle 

adottate con la determina 173 del 4.4.24;  
 
RITENUTO  

 



 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 185del 11-04-2024 

PROVVEDIMENTO N. 5 
Pag. 1 di 1 

a. di dover stabilire che l’ufficio “selezione risorse”, quando deve selezionare i legali dall’“Albo 
delle Competenze Specialistiche e delle Competenze Tecniche” categoria: “D Area Giuridica 1. 
Esperto legale in materia di diritto privato per recupero credito e procedure concorsuali, con 
patrocinio legale” per incarichi di difesa concernenti i ricorsi contro gli atti dell’agenzia delle 
entrate in base alla convenzione in essere con Sviluppo Campania S.p.A., procede, in analogia 
a quanto stabilito dall’art. 7 dell’ Avviso n.41 del 25 settembre 2023, senza istituzione di 
un’apposita commissione, all’Analisi dei Curriculum Vitae e il Colloquio di approfondimento a 
cura dell’ufficio “selezione risorse”;   

b. di dover confermare per il resto il contenuto della determina 173 del 4.4.24;  
c. di dover stabilire che la presente determina ha efficacia immediata;  
d. di dover comunicare a tutto il personale la presente determinazione; 
e. di dover pubblicare la presente determina sul sito istituzionale della società; 
 
per tutto quanto in premessa e in parte motiva 

 
DETERMINA 

1. di stabilire che l’ufficio “selezione risorse”, quando deve selezionare i legali dall’“Albo delle 
Competenze Specialistiche e delle Competenze Tecniche” categoria: “D Area Giuridica 1. 
Esperto legale in materia di diritto privato per recupero credito e procedure concorsuali, con 
patrocinio legale” per incarichi di difesa concernenti i ricorsi contro gli atti dell’agenzia delle 
entrate in base alla convenzione in essere con Sviluppo Campania S.p.A., procede, in analogia 
a quanto stabilito dall’art. 7 dell’Avviso n.41 del 25 settembre 2023, senza istituzione di 
un’apposita commissione, all’Analisi dei Curriculum Vitae e il Colloquio di approfondimento a 
cura dell’ufficio “selezione risorse”;   

2. di confermare per il resto il contenuto della determina 173 del 4.4.24;  
3. di stabilire che la presente determina ha efficacia immediata;  
4. di comunicare a tutto il personale la presente determinazione; 
5. di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale della società. 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

DOTT. FORTUNATO POLIZIO 
________________________ 

Documento firmato digitalmente 
(D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


